证券代码：002362              证券简称：汉王科技            公告编号：2025-001

汉王科技股份有限公司

2024 年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

（一）业绩预告期间

2024年1月1日至2024年12月31日

（二）业绩预告情况：

预计净利润为负值

二、与会计师事务所沟通情况

本期业绩预告的相关财务数据未经会计师事务所审计。公司就业绩预告有

关事项与会计师事务所进行了预沟通，公司与会计师事务所在业绩预告方面不

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股东

的净利润

亏损：-11,767 万元至 -7,767万元

亏损：-13,476.16万元

比上年同期：12.68% - 42.36%

扣除非经常性损益后

的净利润

亏损： -12,267 万元至 -8,267 万元

亏损：-15,699.70万元

比上年同期：21.86%- 47.34%

基本每股收益 亏损：-0.4814元/股至-0.3177 元/股 亏损：-0.5513元/股

存在分歧。

三、业绩变动原因说明

1）2024年度，公司营收保持增长态势，预计营收同比增长20%-30%；笔智

能交互业务、智能终端业务、文本大数据业务销售额均有所增长。

报告期内，受海外数字绘画市场回暖、绘画平板新品推出等因素影响，预

计数字绘画业务营收同比实现增长；公司AI终端的电纸本产品在主控芯片、屏

显技术、拾音装置、数字笔等硬件技术及语音本地化识别、AI文本处理、手写

笔记等软件进行了升级与改进，在品牌与市场投放方面保持一定强度，市占率

进一步提升，预计营收同比实现增长；另外，公司2024年3月正式上市的AI柯氏

音电子血压计因其测量精准性，受到业内专业人士好评，市场反响良好，带来

一定的收入增量。

2）公司所处的人工智能赛道具有高投入、长周期、经营不确定性大等发展

特征，为跟上时代步伐，保持技术的领先性、产品的创新性，公司继续保持大

力度、高强度的研发投入，研发费用同比增加。

3）公司积极将AI感知智能技术及AI认知大模型技术与行业和智能终端相

关场景紧密结合，紧抓AI应用市场机会，加强高毛利、高单价产品的推广与销

售；为扩大公司智能产品的品牌及市场影响力，报告期内销售费用同比增加。

四、风险提示

本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据以公司披露

的2024年年度报告为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

汉王科技股份有限公司董事会

2025年 1月 17日